

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.30.05-K08-2-16

Dato for tilsyn	03.10.2022
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Danespo A/S
Virksomhedens adresse	Klinkvej 9 7323 Give
Virksomhedens CVR-nummer	CVR-nr. 10440831 P-nr. 1021028556
Virksomhedstype	E62 Anlæg til vask, rensn.-grøntsager>1.000t

Deltagere fra virksomheden	Jens Peder Rasmussen og Anne-Kathrine Hauge
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Der foretages analyser ifm. krav til udspredning og gødningsregnskab.
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Opsamling på miljøtilsyn 2016

Lovliggørelse af skibscontainer er givet ved byggetilladelse i 2018.

Der er ikke udeståender fra miljøtilsynet.

Gældende afgørelser

Ingen tilladelser eller godkendelser.

Planforhold

Virksomheden er beliggende i planområde 99.L.27 i Kommuneplan 2021-2033 for Vejle Kommune og Trekantområdet.

Generelt

Virksomheden har to-holdsskift fordelt på: kl. 06.00 – 14.00 og 14.00 – 22.00.

Virksomhedens indretning er:

- Administrationsbygning
- Container til jordafrens
- Container til kasserede kartofler - til biogas
- 10 indendørs plansiloer til opbevaring og modtagelse af kartofler
- Lager - til kassefyldning og tørring
- Modtagelse og størrelsessortering
- Indendørs færdigvareafdeling med silo
- Afdeling med vask og kvalitetssortering, håndteres via Celox (automatisk sortering via kamera)
- Pakkeri og kølerum - 2 pakkerobotter - fuldautomatisk
- Rum til kvalitetsvurdering og pilotprojekt - der laves stikprøver af hvert parti der modtages
- Ekspedition, hvor der foretages udkørsel af færdigvare

Tidligere har der været udendørs oplag af propan - den er fjernet.

Der pakkes ca. 3-400 tons kartofler pr. uge.

Virksomheden har desuden 2 lastbiler, el-liftevogn, gas- og el-trucks.

Udendørs aktiviteter

Opbevaring af tomme emballage/storkasser og paller, samt yderemballage til dagligvarehandel

Af- og pålæsning

Vejning ved brovægt.

Råvarer

Der opbevares ikke farligt affald

Luftemission

Ingen afkast i brug, idet processen for lukning af sække ikke længere foretages som på tilsyn i 2016.

VOC

Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

Støj

Der kan forekomme støj i forbindelse med levering af kartofler og afhentning af færdige produkter.

2 kompressorer anvendes i henholdsvis kølerum og pakkeri. Der anvendes luftkøling.

I perioder anvendes blæser til tørring, når der modtages våde kartofler.

Affald

Der produceres ca. 200 tons pr. måned af affaldskartofler, som leveres til biogasanlæg.

Vaskevandet - indeholdende jord, sten og planterester - afhentes af vognmand.

Der er balle presser til papir, pap og folie, som afhentes af Marius Pedersen efter behov.

Spildevand

Spildevand på virksomheden består - udover sanitært spildevand - af vaskevand fra vask af kartofler.

Kartoflerne leveres til pakkeriet direkte fra landbruget.

Kartoflerne leveres fra landbruget uvaskede med jord på.

I virksomhedens vaskeri skylles jord af kartoflerne med rent drikkevand uden brug af kemikalier.

Vaskevandet ledes via pumpe til egen jordstykke/grøft ude foran bygningen, hvorefter slam/jord opsamles og bortskaffes efter behov.

Vaskevandet har tidligere været ledt til lukket skibscontainer. I 2018 er der givet byggetilladelse til opstilling af skibscontaineren.

På tilsynet drøftede vi muligheder for opsamling og udspredning af vaskevandet.

Det blev aftalt af virksomheden sender forespørgsel til landbrugsteamet ved Vejle Kommune angående udspredning ift. Bekendtgørelse nr. 1001 af 27/06/2018 om anvendelse af affald til jordbrugsformål.

Tilbage melding er modtaget efterfølgende fra landbrugsteamet som vurderer, at kartoffel vandet hører under bilag 1 punkt A i bekendtgørelsen. Udbringning kan ske i henhold til kapitel 5-10 i bekendtgørelsen, og det er vigtigt, at udbringningen anmeldes med markkort over udbringning til kommunen 8 dage inden udbringningen skal ske jf. §14 stk. 3.

Anmeldelse af udbringning skal ske til slam@vejle.dk

Vaskeplads

Ingen vaskeplads

Tankplads

Ingen tankplads

Olieudskiller og sandfang

Virksomheden har ingen olieudskiller og sandfang.

Olietanke

Ingen olietanke registreret i BBR, men en gasbeholder fra 1987.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Score	Miljøledelse (A)	Regelefterlevelse (B)	Oplag (C)	Emissioner til luft inkl. støj, jord og/eller vandmiljø (D)	Sårbarhed (E)
1	EMAS ISO 14001 Lignende systematik i et ledelsessystem som ikke er certificeret	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder VK definition pr. 19.08.2013: op til i alt 500 kg dog undtaget oplag i godkendte tanke op til i alt 6.000 l	Ingen regulering af emissioner	Anlægget > 500 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med begrænset drikkevandsinteresse
3	Miljømålsætninger, mål for miljøarbejdet samt procedurer for korrigerende handlinger for udslip	Maximalt 1 overtrædelse inden for minimumsfrekvensen for tilsyn Miljømyndigheden har	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø	Emissioner reguleres via bekendtgørelser	Anlægget > 200-500 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresse dog ikke særlig drikkevandsinteresse

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

	Konstaterede løbende forbedringer på udvalgte områder	håndhævet mindst med 1 indskærpelse			
5	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder	Der har været 2 eller flere forhold inden for minimumsfrekvensen for tilsyn Miljømyndigheden har håndhævet mindst med 2 indskærpelser	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø	Krav om indberetning af PRTR-stoffer	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresse (indvindingsopland til alment vandværker sidestilles med særlig drikkevandsinteresse).

Miljørisikovurderingen for virksomheden er markeret med gult og giver en samlet score på 2,48. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.